

NZ.271.3.2020

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Rozbudowa ulicy Mochnaniec na odcinku od ul. Skotnickiej do działki nr 342/1 (okolica budynku nr 14) w Krakowie – znak sprawy: 1/1/2020

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu pozycji „Przedmiaru część drogowa, przepusty” nr 1.3.8

Odpowiedź 1:

Pozycja dotyczy utylizacji odpadów z budowy (w tym gruzu). Obejmuje koszt postawienia na budowie kontenera o pojemności 9 m³, wraz z kosztem wywiezienia i utylizacji odpadów umieszczonych w kontenerze.

Pytanie 2:

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi z dnia 17.02.2020 znak: NZ.271.3.2020 prosimy o wyjaśnienie zaistniałych rozbieżności w pozycjach nr 62 i 63 „Przedmiaru przebudowa wodociągu”.

Odpowiedź 2:

Należy przyjąć w poz.62 i 63 rura kanalizacyjna fi 300.

Pytanie 3:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 66 prosimy o udostępnienie skorygowanego „Przedmiaru energetyka”.

Odpowiedź 3:

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia SIWZ poprzez udostępnienie skorygowanego „Przedmiaru energetyka” w pliku pod nazwą: **Uzupełnienie_20.02.2020.zip**

Pytanie 4:

Zgodnie z odpowiedziami 25 oraz 67 z dnia 17.02.2020r Zamawiający uzupełnił Dokumentację Projektową o rysunek ogólny „przepustu małego”. Wykonawca w załączonym

pliku: Uzupelnienie_17.02.2020.zip nie znalazł rysunku, o którym mowa powyżej. W związku z powyższym prosimy o jej uzupełnienie.

Odpowiedź 4:

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia SIWZ poprzez uzupełnienie Dokumentacji Projektowej o rysunek ogólny „przepustu małego” (rysunek D-2, D-31) w pliku pod nazwą: **Uzupelnienie_20.02.2020.zip**

Pytanie 5:

Zgodnie z odpowiedzią 71 z dnia 17.02.2020r Zamawiający uzupełnił Dokumentację o projekt regulacji cieku. Wykonawca w załączonym pliku: Uzupelnienie_17.02.2020.zip nie znalazł opracowania, o którym mowa powyżej. W związku z powyższym prosimy o jej uzupełnienie.

Odpowiedź 5:

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia SIWZ poprzez uzupełnienie Dokumentacji o projekt regulacji cieku (rysunek D-2, D-32) w pliku pod nazwą: **Uzupelnienie_20.02.2020.zip**

Pytanie 6:

W nawiązaniu do odpowiedzi 65 oraz 74 z dnia 17.02.2020r., w którym to Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania przepustów z elementów prefabrykowanych, prosimy o zmianę jednostki obmiarowej na wykonanie przepustów z m3 na m. Ułatwi to w sposób znaczący rozliczenie robót i pozwoli na uniknięcie rozbieżności.

Odpowiedź 6:

Ze względu na przyjętą w przedmiarze technologię wykonania zamawiający pozostawia jednostkę obmiarową bez zmian.

Pytanie 7:

W związku z odpowiedziami nr 51, 52, 77, 78, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy jeżeli w ofercie podamy liczbę dni potrzebnych dla okresu wyłączenia z ruchu, to mamy rozumieć że Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie drogi na ten okres czasu?. W przeciwnym przypadku zastosowanie tego kryterium przy zapisach o nieuznaniu dopuszczenia do ruchu nawet w przypadku prowadzenia robót z ruchem wahadłowym lub objazdami jest absurdalne, nierówno traktuje strony, a ponadto nie jest możliwy do spełnienia.

Dodatkowo informujemy, że na etapie przetargu nie jest możliwe dokładne podanie liczby dni w których mogą być prowadzone prace w jezdni powodujące jej częściowe zamknięcie, wobec powyższego powodować to może niepotrzebne spekulacje i podawanie nieprawdziwych danych skutkujących jednak poważnie na ocenę ofert. Całkowita ilość dni składających się na okres wyłączenia z ruchu wynikał będzie ponadto z projektu tymczasowej organizacji ruchu zatwierdzonej nie tylko przez Zamawiającego, ale również inne Instytucje poza Zamawiającym. Na zalecenia i uwagi do tego projektu nie mamy wpływu, wobec tego nie do końca od wykonawcy zależy jak długi to będzie okres. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie tego kryterium w ocenie ofert lub znaczne zmniejszenie jego wagi.

Odpowiedź 7:

Zamawiający zakłada, że Wykonawca uzyska zgodę na zamknięcie dla ruchu rozbudowywanego odcinka ul. Mochaniec na czas prowadzenia robót, z wyłączeniem dojazdu do posesji. Czasokres prac powodujących zamknięcia jezdni wynikać będzie z przyjętej przez Wykonawcę organizacji robót, mobilizacji ludzi i sprzętu i winien być określony przez Wykonawcę na etapie składania ofert.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) poprzez zmianę:

W części IX SIWZ

Było:

Przy wyborze oferty zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

C - cena brutto - 50%

Wykonawca, który zaproponuje najniższą cenę spośród ofert spełniających wymagania, otrzyma 50 punktów, natomiast pozostali wykonawcy – odpowiednio mniej punktów, według poniższego wzoru:

$$C = \frac{\text{cena minimalna}}{\text{cena badanej oferty}} \times 50 \text{ pkt}$$

G - długość oferowanego okresu gwarancji określonej w § 10 ust. 2 Istotnych postanowień umowy - 20%

Sposób oceny:

Zaproponowany okres gwarancji jakości 36 miesięcy - 0 pkt

Zaproponowany okres gwarancji jakości 60 miesięcy - 20 pkt

Za nie wskazanie długości oferowanego okresu gwarancji jakości lub wykreślenie wszystkich zaproponowanych okresów gwarancji jakości w formularzu oferty, oferta nie otrzyma dodatkowych punktów w tych kryteriach oceny ofert. W takim przypadku Zamawiający przyjmuje, najniższą długość oferowanego okresu gwarancji jakości tj. 36 miesięcy.

Oferty zawierające okres gwarancji jakości krótszy niż 36 miesięcy zostaną odrzucone jako nie spełniające wymagań SIWZ.

T – łączny okres wyłączenia z ruchu dróg, podany w pełnych dniach, określony w § 4 ust. 1 lit d) Istotnych postanowień umowy – 30%

Wykonawca, który zaproponuje najniższą liczbę dni na wyłączenie z ruchu dróg spośród ofert spełniających wymagania, otrzyma 30 punktów, natomiast pozostali wykonawcy – odpowiednio mniej punktów, według poniższego wzoru:

$$T = \frac{T_a}{T_b} \times 30 \text{ pkt}$$

T_a – najmniejsza ze wszystkich podanych, w spełniających wymagania ofertach, liczba dni na wyłączenia z ruchu dróg

T_b – liczba dni wyłączenia z ruchu dróg zadeklarowana przez Wykonawcę w badanej ofercie

Za nie wskazanie w formularzu oferty łącznego okresu wyłączenia z ruchu dróg, oferta nie otrzyma dodatkowych punktów w tych kryteriach oceny ofert.

$$N = C + G + T$$

gdzie:

N – łączna ilość punktów badanej oferty

C – ilość punktów badanej oferty w kryterium cena

G – ilość punktów badanej oferty w kryterium długość okresu gwarancji jakości

T – łączny okres wyłączenia z ruchu dróg, podany w pełnych dniach

Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która spełnia wszystkie wymagania określone w SIWZ oraz otrzyma łącznie największą liczbę punktów.

W części IX SIWZ

Powinno być:

Przy wyborze oferty zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

C - cena brutto - 60%

Wykonawca, który zaproponuje najniższą cenę spośród ofert spełniających wymagania, otrzyma 60 punktów, natomiast pozostali wykonawcy – odpowiednio mniej punktów, według poniższego wzoru:

$$C = \frac{\text{cena minimalna}}{\text{cena badanej oferty}} \times 60 \text{ pkt}$$

G - długość oferowanego okresu gwarancji określonej w § 10 ust. 2 Istotnych postanowień umowy - 20%

Sposób oceny:

Zaproponowany okres gwarancji jakości 36 miesięcy - 0 pkt

Zaproponowany okres gwarancji jakości 60 miesięcy - 20 pkt

Za nie wskazanie długości oferowanego okresu gwarancji jakości lub wykreślenie wszystkich zaproponowanych okresów gwarancji jakości w formularzu oferty, oferta nie otrzyma dodatkowych punktów w tych kryteriach oceny ofert. W takim przypadku Zamawiający przyjmuje, najniższą długość oferowanego okresu gwarancji jakości tj. 36 miesięcy.

Oferty zawierające okres gwarancji jakości krótszy niż **36** miesięcy zostaną odrzucone jako nie spełniające wymagań SIWZ.

T – łączny okres wyłączenia z ruchu dróg, podany w pełnych dniach, określony w § 4 ust. 1 lit d) Istotnych postanowień umowy – 20%

Wykonawca, który zaproponuje najniższą liczbę dni na wyłączenie z ruchu dróg spośród ofert spełniających wymagania, otrzyma 20 punktów, natomiast pozostali wykonawcy – odpowiednio mniej punktów, według poniższego wzoru:

$$T = \frac{T_a}{T_b} \times 20 \text{ pkt}$$

T_a – najmniejsza ze wszystkich podanych, w spełniających wymagania ofertach, liczba dni na wyłączenia z ruchu dróg

T_b – liczba dni wyłączenia z ruchu dróg zadeklarowana przez Wykonawcę w badanej ofercie

Za nie wskazanie w formularzu oferty łącznego okresu wyłączenia z ruchu dróg, oferta nie otrzyma dodatkowych punktów w tych kryteriach oceny ofert.

$$N = C + G + T$$

gdzie:

N – łączna ilość punktów badanej oferty

C – ilość punktów badanej oferty w kryterium cena

G – ilość punktów badanej oferty w kryterium długość okresu gwarancji jakości

T – łączny okres wyłączenia z ruchu dróg, podany w pełnych dniach

Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która spełnia wszystkie wymagania określone w SIWZ oraz otrzyma łącznie największą liczbę punktów.

Pytanie 8:

Zgodnie z odpowiedzią 66 z dnia 17.02.2020r następuję zmiana ilości z 96m kabla na 246m. W załączniku Uzupelnienie_17.02.2020.zip nie został jednak uwzględniony kosztorys branży energetycznej z tą zmianą. Prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź 8:

Patrz odpowiedź nr 3.

Pytanie 9:

W odpowiedziach z dnia 17.02.2020r pytanie nr 12 jest:

„Pytanie 12:

Czy dopuszcza się zmianę w zakresie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia tj. wykonanie sieci wodociągowej z rur PP SN8 co najmniej DN150, zamiast rur żeliwnych co najmniej DN150 w ilości min 150mb?

Odpowiedź 12:

Zamawiający pozostawia zakres spełniania warunku wiedzy i doświadczenia bez zmian.”

Natomiast w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia z tego samego dnia:

„1. Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej jedno zadanie o podobnym charakterze obejmujące: •wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa w ilości min. 1000m² •wykonanie chodników, podjazdów itp. z kostki brukowej min. 1000m² •montaż krawężników kamiennych min 1000mb •wykonanie sieci kanalizacji z rur PP co najmniej dn 400 min 250mb •wykonanie sieci wodoc. z rur PP SN8 co najmniej dn 150 min 150mb •wykonanie sieci oświetlenia w zakresie montażu min 20 słupów •wykonanie budowy lub przebudowy linii energet. SN, NN min. 200mb •wykonanie sieci teletechnicznej napow. I kablowej o dł. min. 400 mb •wykonanie robót żelbetowych min 50m³. Zamawiający dopuszcza spełnienie w/w warunków w ramach różnych zadań (umów). 2. Dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: Wykonawca, który weźmie udział w postępowaniu przetargowym winien dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj. osobami posiadającymi wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (co najmniej jedną osobą) tj. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach: •inżynierskiej drogowej •instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń: gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych •instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie Informacje dodatkowe: Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia (dokument w oryginale należy złożyć w Punkcie Obsługi Klienta, 31-586 Kraków, ul. Centralna 53, budynek A).”

Prosimy o ujednoczenie warunku wiedzy i doświadczenia dot. sieci wodociągowych.

Odpowiedź 9:

Zamawiający koryguje omyłkę poprzez ujednoczenie zapisu dotyczącego spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w poniższym zakresie:

W ogłoszeniu jest:

1. Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej jedno zadanie o podobnym charakterze obejmujące: •wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa w ilości min. 1000m² •wykonanie chodników, podjazdów itp. z kostki brukowej min. 1000m² •montaż krawężników kamiennych min 1000mb •wykonanie sieci kanalizacji z rur PP co najmniej dn 400 min 250mb •**wykonanie sieci wodoc. z rur PP SN8 co najmniej dn 150 min 150mb** •wykonanie sieci oświetlenia w zakresie montażu min 20 słupów •wykonanie budowy lub przebudowy linii energet. SN, NN min. 200mb •wykonanie sieci teletechnicznej napow. I kablowej o dł. min. 400 mb •wykonanie robót żelbetowych min 50m³. Zamawiający dopuszcza spełnienie w/w warunków w ramach różnych zadań (umów). 2. Dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: Wykonawca, który weźmie udział w postępowaniu przetargowym winien dysponować osobami zdolnymi do

wykonania zamówienia tj. osobami posiadającymi wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (co najmniej jedną osobą) tj. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach: •inżynierskiej drogowej •instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń: gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych •instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie Informacje dodatkowe: Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia (dokument w oryginale należy złożyć w Punkcie Obsługi Klienta, 31-586 Kraków, ul. Centralna 53, budynek A).

W ogłoszeniu powinno być:

1. Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej jedno zadanie o podobnym charakterze obejmujące: •wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa w ilości min. 1000m² •wykonanie chodników, podjazdów itp. z kostki brukowej min. 1000m² •montaż krawężników kamiennych min 1000mb •wykonanie sieci kanalizacji z rur PP co najmniej dn 400 min 250mb •**wykonanie sieci wodoc. z rur żeliwnych co najmniej dn 150 min 150mb** •wykonanie sieci oświetlenia w zakresie montażu min 20 słupów •wykonanie budowy lub przebudowy linii energet. SN, NN min. 200mb •wykonanie sieci teletechnicznej napow. I kablowej o dł. min. 400 mb •wykonanie robót żelbetowych min 50m³. Zamawiający dopuszcza spełnienie w/w warunków w ramach różnych zadań (umów). 2. Dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: Wykonawca, który weźmie udział w postępowaniu przetargowym winien dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj. osobami posiadającymi wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (co najmniej jedną osobą) tj. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach: •inżynierskiej drogowej •instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń: gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych •instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie Informacje dodatkowe: Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia (dokument w oryginale należy złożyć w Punkcie Obsługi Klienta, 31-586 Kraków, ul. Centralna 53, budynek A).

Zarząd Dróg Miasta Krakowa w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w poniższy sposób:

W części VII SIWZ pkt 1 i 2 jest:

1. Oferty należy składać na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, sekretariat (pokój nr 118 budynek B), nie później niż do dnia **26.02.2020r. do godz. 10:00.**
2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **26.02.2020r. o godzinie 11:00** w sali konferencyjnej Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07.

W części VII SIWZ pkt 1 i 2 powinno być:

1. Oferty należy składać na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, sekretariat (pokój nr 118 budynek B), nie później niż do dnia **03.03.2020r. do godz. 11:00.**
2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **03.03.2020r. o godzinie 12:00** w sali konferencyjnej Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek B, pokój nr 226.

Otrzymują:

1x Wykonawcy, którzy zadali pytania
1 x strona internetowa zamawiającego
1 x aa NZ